

Pressemitteilung

nr. 002_2023 • 04. August 2023 • Seite 1 von 2

10 Jahre dispo-Tf Rail – wir feiern eine Dekade Mobilität

Im Jahr 2023 feiert das Eisenbahnverkehrsunternehmen dispo-Tf Rail sein 10-jähriges Bestehen. Angefangen mit fünf Mitarbeiter:innen, beschäftigt das Unternehmen inzwischen circa 200 Mitarbeiter:innen und hat sich innerhalb der 10 Jahre erfolgreich in der Eisenbahnverkehrsbranche etabliert.

Gründung von dispo-Tf Rail als Personaldienstleister

Am 29.07.2013 wurde dispo-Tf Rail als Personaldienstleister im Eisenbahnverkehr gegründet. Seitdem trägt das Unternehmen maßgeblich dazu bei, den Personalbedarf anderer Eisenbahnverkehrsunternehmen zu decken. Der Fokus liegt vor allem auf dem Bereitstellen von Lokführer:innen für den Schienengüterverkehr im deutschsprachigen Raum. Darüber hinaus stellt dispo-Tf Rail ebenso Lokrangierführer:innen und unterstützt auch bei kurzfristigen Personalengpässen.

"Über 300 Arbeitnehmer:innen konnten wir seit unserer Gründung vermitteln. Als Dienstleister sind wir vom Markt nicht mehr wegzudenken. Zusammen mit unserer Tochterfirma First PRS Germany arbeiten wir mittlerweile für über 20 Kunden aus der Eisenbahnbranche", so Hannes Pfeifer, Geschäftsführer von dispo-Tf Rail.

dispo-Tf Rail agiert als Eisenbahnverkehrsunternehmen auch international

Neben der Personalüberlassung ist dispo-Tf Rail seit 2014 ebenso als **Eisenbahnverkehrsunternehmen** tätig. Dank des eigenen **Lok-Fuhrparks** und geschultem **Fahrpersonal** bietet das Unternehmen eine Vielzahl von **Eisenbahnverkehrsleistungen** im nationalen und internationalen Raum an, darunter in Ländern wie der Schweiz, Österreich, Ungarn und der Slowakei.

dispo-Tf Rail GmbH Caroline Klinger

Wolfener Straße 32-34 Haus E, 2. OG 12681 Berlin

Tel.: 030 930 222 371 Mobil: 0151 405 694 32 rail-presse@dispotf.de

rail.dispotf.de

ÜBER UNS



Pressemitteilung

nr. 002_2023 • 04. August 2023 • Seite 2 von 2

Das Bildungsangebot von dispo-Tf Rail: Neue Perspektiven für Quereinsteiger:innen

Am 01.02.2022 erreichte dispo-Tf Rail einen weiteren wichtigen Meilenstein und ist seitdem ein anerkannter Bildungsträger. Quereinsteiger:innen haben an vier Standorten in Deutschland – und bald an fünf – die Möglichkeit, an Weiterbildungen und Fortbildungen im Eisenbahnverkehr teilzunehmen und spannende, krisenfeste Berufe kennenzulernen: "Unsere Standorte sind Berlin, Stuttgart, Nürnberg und Raunheim. Aufgrund der hohen Nachfrage nach unserem Bildungsangebot planen wir die Eröffnung eines weiteren Standorts in Erfurt. Hier wird der erste Kurs im Oktober starten", so Andreas Raasch, ebenfalls Geschäftsführer von dispo-Tf Rail und Verantwortlicher für den Bereich Bildung.

Ein großer Vorteil für die Umschüler:innen von dispo-Tf Rail ist die **Übernahmegarantie**. Nach erfolgreichem Abschluss werden die Teilnehmer:innen übernommen und können so direkt in das **Berufsleben** starten. Gefördert werden die Umschulungen über verschiedene **Kostenträger**, wie die Arbeitsagentur oder das Jobcenter.

Mehr über dispo-Tf Rail und die Meilensteine der Entwicklung können Interessierte auf der Website erfahren: www.rail.dispotf.de

Kontakt

dispo-Tf Rail GmbH Wolfener Straße 32-34 Haus E, 2. OG 12681 Berlin

Tel.: 030 930 222 109

E-Mail: bildung-rail@dispotf.de

Web: rail.dispotf.de

dispo-Tf Rail GmbH Caroline Klinger

Wolfener Straße 32-34 Haus E, 2. OG 12681 Berlin

Tel.: 030 930 222 371 Mobil: 0151 405 694 32 rail-presse@dispotf.de

rail.dispotf.de

ÜBER UNS